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Folketingets Finansudvalg 

Folketingets Finansudvalg har d. 14. maj 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 1 til akt-

stykke 161 til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Troels Lund Poulsen (V). 

Aktstk. 161 
Aktstykke om udmøntning af FL-reserve til videreførelse af tidligere satspuljeprojek-
ter. 
 
Spørgsmål 1 
”Vil ministeren redegøre for processen for udmøntningen af de 8,9 mio. kr. på § 

15.71.08. Reserve til videreførelse af tidligere satspuljeprojekter til en ansøgningspulje 

målrettet bedre fysiske rammer på tilbud, hvor udsatte borgere opholder sig, herunder 

oplyse, hvilke kriterier der indgår i udmøntningen?” 

Svar: 

Socialstyrelsen forventer at udmelde ansøgningspuljen til bedre fysiske rammer i 3. 

kvartal 2020 samt, at puljen udmøntes i 4. kvartal 2020. Socialstyrelsen udmelder 

puljen på baggrund af en bekendtgørelse og ansøgningsvejledning.  

Ansøgningspuljen udmøntes med følgende overordnede kriterier, der er aftalt mellem 

regeringen og partierne bag aftalen om finansloven for 2020:  

 Formålet med ansøgningspuljen er at forbedre, opgradere eller ombygge eksiste-

rende indvendige lokaler og evt. udendørs opholdsarealer, hvor udsatte borgere ta-

ger ophold i kortere eller længere tid.  

 Målgruppen for ansøgningspuljen er socialt udsatte borgere, der opholder sig på 

herberger, forsorgshjem, natcafeer, døgninstitutioner eller socialpædagogiske op-

holdssteder mv.   

 Ansøgerkredsen for ansøgningspuljen er private eller frivillige nonprofit-

organisationer, der driver opholdssteder, døgninstitutioner, natcafeer, herberger og 

lignende, hvor udsatte borgere bliver anbragt eller tager ophold.    

 Ansøger skal beskrive behovet for forbedring af de fysiske rammer ift. målgruppens 

udfordringer. 

Yderligere kriterier for udmøntning kan fastsættes af Social- og Indenrigsministeriet 

inden for puljens formål forud for udmelding af puljen.  

De ansøgere, der opnår tilskud fra ansøgningspuljen, skal afrapportere om gennemfør-

te aktiviteter og resultater samt indsende et revideret regnskab for projektet. Det vil 

blive vurderet, om der skal fastsættes yderligere krav til afrapportering i forbindelse 

med udmeldingen af puljen.  
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Midlerne er en del af en de midler, som er afsat med aftale om finansloven for 2020 til 

videreførelse af tidligere satspuljeprojekter. Som følge af COVID-19 situationen har 

partierne bag aftalen valgt at prioritere 13,5 mio. kr. af midlerne til en børnepakke. Det 

er sket med bred opbakning fra Folketingets øvrige partier.  

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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